q̄ ab illis cogitationibꝫ vanis tollite, & que animis sunt;  
curare. Numquid soror pro filio baptizamini; obit a vobis  
¶ Nec turbet vos q̄ christiani in rebus agendis locum ves-  
trum vobis non assignent: & q̄ recusent vos vestra confi-  
derata origine tanq̄ vilioris; & infirmioris ipsis. Nam qui  
hoc faciunt; non considerant; quoniam aduocatum suum  
spernunt virginem sc̄z beatam, que iudea fuit, necnon & a-  
postolos; aliosq̄ fidei columnas spectant. Et dixit iudei p-  
pter peccatum contra christum commissum bec parti incre-  
antur. Non tamen qui ad fidem converuntur, tali legi sub-  
iecti sunt. Si enim & per vetus & nouum testamētūm altis  
christianis ad minio equales sunt, teste Esaiā q̄ capitulo. Ivi  
ait. Et non dicer filiis adiuvane, qui adherebut domino di-  
cens. Separatione dividet me dominus a populo suo. Et  
ipsum et saluatoris matbel. Et si parabola patrisam illas, qui  
malit operario ad vineas, cum ait. Sic erunt nonissimi p-  
rii: & prii nonissimi. Necnon & ipso apostolo, ad Galat-  
iae tertio, qui dicit. Omnes enim filii dei estis propter fidē  
que est in christo ihesu: quicunq; enim in christo baptizati  
estis; christum induistis. Non est iudeus neq; grecus: non  
est seruo neq; liber: non est masculus neq; semina, omnes  
enim vos unum estis in christo iehu. Et adhuc bis qui no-  
bilitati versantur, nomine notum est q̄ ante christi passionē  
nulla erat gens nobilio: israelitica: quā ab initio deus si-  
bi in specialem elegit. Illic enim gentes idolis seruiebant.  
Nonne autem: ut psalmus cantat; semper in iudea fuit do-  
minus & in israel magnum nomen eius. Et intantum di-  
cepit vos q̄ mysteria plurima adhuc seruerit, ut reliquias  
vestras saluas sacerter. Si quia pateres vestrum de stupe-  
ratis de sanguine virginis descendenterit. Quis enim simi-  
lis ibi in nobilitate erit. Nec obstat: quia tui pateres  
sancti presentes non speravint: nec eram sunt: per gratiam, sic ut

## Paras tertii.

tu vocari. Semper enim christi fides a sui prime ratio sic pro-  
cessit. iefi marbei. et dicente. Veni enim separare hominem  
aduersus patrem suum; et filiam aduersus matrem suam; et  
marum aduersus socrum suum. Et hoc idcirco quod spiritus ubi  
vult spirat. Talis igitur diffrenzia inter fidèles unde na-  
scatur; nescio neque arbitror quod alienius modus sit. Scimus  
enim quod non est acceptio personarum apud deum. Idcirco  
et vos ex his non conturbemini; sed quilibet vestrum a via  
sua mala recedat; et deum oret: ut suum illuminet intellectum  
ut quod veritatis viam agnoscere possit; et agnita custodire.

### Epbilogatio.

¶ Sed ut ad id vos dispositos redditio: Hypothesim per-  
fidiam aquitiam atque superbiam a eo: dibus e vestris repon-  
nentis. Quod si facile facere vultis; cu[m] angelia  
legire; que osa bec plecte vos facere docebunt: Et si crede-  
re vobis ipsa libeter recipere; libentissime in hebreorum vo-  
bo introducram. Nam me eccliam reddo quod si conuictra  
gustareus; in lumine ipsorum lumen videremus. Ex eo enim  
verificatione prophetiarum de messia loquentium in eius  
suo bieci eccludo inuenitur. Ex cuius verbis et vita mani-  
feste cognoscitur; quia cuius humanitate fuit in eo divinitas  
coniuncta. Impossibile enim esset a simplici homine posse  
talia audiri aut videri. o divina maiestas quia ad profun-  
duin sermonum eius descendere posset; o absolute bonitas  
quia mirabiliter et perfectissimam vitam suam perfecone describere sci-  
ret. nemo quippe. Aut forte ad id coactus venit Christus. Non  
quid non si volunt passiones cunctas; quas passus est; et  
mortem fugere potuisse; utique potuisse. nisi quod volunt pro  
munda salute pati; mories; priores; et posteriores predixerent; quas qui-  
dam vos eccl a peccato recte intelligere non potestis. nam quae  
viro cunctas esse consumatas indubitate videamus. Nonne od  
minus derident corda vira excitari ut veritatē inuictigant?

ad infinitissimam multitudinem factorum; qui eppi eto mis  
do: tot dinera martyria: totque boirenda genera moris; p  
christo ibes sustinere voluerunt. Quis enim compellebat  
Ihes id patitissimi ardor spiritus sancti in eos infusus; per quem  
ad beatitudinem vocabantur: putatis ne forte quod tanta bo  
minum multitudine inter nos magni reges; et principes in  
ternenere fuerit infinita. Eaceo infinita: vindicabilia mira  
cula per christum facta; ac etiam per Ihesos sanctos in nomi  
ne eius: que post eius mortem a vobis ad suos fidèles trans  
lata sunt. Et vos litteris priuatis; qui ex dicto vestro: in rabi  
bi crebro ista repellitis; dicentes quod impossibilia; et nature re  
pugnare videntur; cur hoc eodem argimento non repel  
litis ea que ante christi aduentum veteri lege scripta repe  
runtur; non enim illa magis ista ab hac sententia absoluuntur.  
Sicut ergo illa creditur: sic et ista pro salute vestra credite.  
Nam si illa vera sit; etiā et ista validum. Finerit. n. illa facta ut  
ad illa vos dispōceret. idcirco hoc creditur si rabi vobis. q. do  
loce mendacium predicatorum vobis; necnon et lecture vestre  
credite qui post peccatum vestrum in christi datus estis in pe  
na et cōculacionē oīb⁹ ḡtibus etiāq; in epprobribus omnisi  
et rapina et nō est qui eruat. quod enim dubitat quod si dens vo  
biscum esset. res aliter procederet. nōne fuerunt omnia ista  
a prophetia vobis predicta vix fuerunt. Et ego qui non  
sum ex illo qui post receptionem baptismi vos persecuti sunt.  
Sed vobis memetipsum formam dore vobis ad me traxi  
dum. Decretum hec vobis dirigere: non ut christianis vo  
odoles redderem: sed ut vos salvos faciam. Christus enim  
non docet me vos a fide repellere. sed ad ipsam vocare. nā  
cum omnibus iniquitatem vestram voluit vos salvos fi  
eri; non damnari. Et non creditis cogitationes vestras me  
Ignorare. que aduersus me post conversionem meam p. ali  
quicunque annos fuerint: quia vobis persuadere nequiperatio

## Mars tertia

me tantummodo; ut vitam eternam possiderem; cibis fides  
sectatum esse. Post hanc autem de hoc iam certificati es sis;  
videlicet me iesum de domini meum toto corde meo; et tota ani-  
ma mea diligere. Cur me non sequimini; praesertim cum os-  
tenderim vobis me fundamentaliter et bene resolutum ip-  
sum diligere. Recedite igitur recedite; exite inde. quia non  
est ibi animabus vestris requies. et ego quidem salvatores  
meum orare non cessabo; vobis per gratiam precueri; ut  
vobis saluus faciat; non deditur mihi quecumque suum p-  
ster; ut possim vobis in finem sine criminе perseverare; con-  
cedate pro perfectione mea; et aliozum salute; ut sic opere  
et seruione sibi seruiam; sicut eoz in eum rectum est cum eo;  
cui bonorum et gloria in secula seculorum. Amen.

Emperissus Rome per venerabilem virum magistrum Eucharistii  
Silber; alias Franck alamanus. Anno Jubilei. AD.cccc.  
Die vero decimaquarta mensis Abdiij.